

# 正味財産増減計算書

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

一般社団法人全国モーターボート競走施行者協議会  
一般会計

(単位：円)

| 科 目          | 当年度            | 前年度            | 増 減           |
|--------------|----------------|----------------|---------------|
| 一般正味財産増減の部   |                |                |               |
| 1. 経常増減の部    |                |                |               |
| (1) 経常収益     |                |                |               |
| 受取会費         | [ 439,980,000] | [ 446,590,000] | [ 6,610,000]  |
| 雑収益          | [ 605,425]     | [ 6,775]       | [ 598,650]    |
| 受取利息         | 605,425        | 6,775          | 598,650       |
| 経常収益計        | 440,585,425    | 446,596,775    | 6,011,350     |
| (2) 経常費用     |                |                |               |
| 事業運営体制強化事業費  | [ 8,417,960]   | [ 8,329,818]   | [ 88,142]     |
| 経営支援窓口事業費    | 6,389,732      | 3,890,746      | 2,498,986     |
| 研修事業費        | 2,028,228      | 4,439,072      | 2,410,844     |
| 開催支援事業費      | [ 9,804,324]   | [ 11,013,325]  | [ 1,209,001]  |
| 広域発売関係事業費    | 3,322,560      | 3,178,049      | 144,511       |
| 開催運営対応事業費    | 2,967,772      | 613,474        | 2,354,298     |
| 場外発売場対応事業費   | 0              | 494,280        | 494,280       |
| ギャンブル等依存症対策費 | 3,058,957      | 4,853,936      | 1,794,979     |
| 警備関係事業費      | 0              | 1,661,802      | 1,661,802     |
| マイナンバー関連事業費  | 288,015        | 88,044         | 199,971       |
| 情報関連対応事業費    | 65,666         | 120,836        | 55,170        |
| 事故防止対応事業費    | 101,354        | 2,904          | 98,450        |
| 売上収益拡大事業費    | [ 16,723,521]  | [ 13,969,011]  | [ 2,754,510]  |
| 開催日程調整事業費    | 1,371,614      | 1,651,496      | 279,882       |
| 広報宣伝活動事業費    | 12,731,524     | 9,856,721      | 2,874,803     |
| 電話投票関連事業費    | 0              | 484            | 484           |
| 連絡協議会事業費     | 1,111,056      | 939,064        | 171,992       |
| 業界施策対応事業費    | 1,509,327      | 1,521,246      | 11,919        |
| 会議関係事業費      | [ 17,778,173]  | [ 16,856,821]  | [ 921,352]    |
| 理事会費         | 0              | 900,827        | 900,827       |
| 総会費          | 0              | 4,879,909      | 4,879,909     |
| 専門委員会費       | 13,505,916     | 10,773,500     | 2,732,416     |
| ボートレース市長会議費  | 0              | 197,039        | 197,039       |
| 部局長会議費       | 0              | 105,546        | 105,546       |
| 総会理事会費       | 3,921,672      | 0              | 3,921,672     |
| 関係団体会議費      | 350,585        | 0              | 350,585       |
| 預り公益事業等助成費   | [ 17,989,825]  | [ 17,471,505]  | [ 518,320]    |
| 関連団体助成費      | 13,270,000     | 13,270,000     | 0             |
| 選手賞典費        | 4,719,825      | 4,201,505      | 518,320       |
| 事業管理費        | [ 110,004,324] | [ 93,502,567]  | [ 16,501,757] |
| 事業管理費        | 105,657,776    | 93,502,567     | 12,155,209    |
| 調査研究費        | 4,346,548      | 0              | 4,346,548     |
| 管理費          | [ 134,884,997] | [ 213,229,114] | [ 78,344,117] |
| 人件費          | 52,031,945     | 125,724,538    | 73,692,593    |
| 福利厚生費        | 8,975,454      | 11,199,600     | 2,224,146     |

| 科 目             | 当年度         | 前年度           | 増 減           |
|-----------------|-------------|---------------|---------------|
| 会議費             | 1,304,410   | 846,909       | 457,501       |
| 研修費             | 1,069,200   | 2,255,946     | 1,186,746     |
| 旅費交通費           | 15,408,207  | 14,729,252    | 678,955       |
| 什器備品費           | 0           | 59,400        | 59,400        |
| 消耗備品費           | 736,215     | 2,468,682     | 1,732,467     |
| 近距離交通費          | 191,231     | 0             | 191,231       |
| 通信運搬費           | 2,169,566   | 2,688,445     | 518,879       |
| 消耗品費            | 773,902     | 695,290       | 78,612        |
| 光熱水費            | 809,650     | 838,027       | 28,377        |
| 賃借料             | 8,573,032   | 10,329,663    | 1,756,631     |
| 保険料             | 498,550     | 449,810       | 48,740        |
| 新聞図書費           | 117,650     | 0             | 117,650       |
| 租税公課            | 602,050     | 833,650       | 231,600       |
| 委託費             | 15,553,477  | 15,443,079    | 110,398       |
| 交際費             | 2,091,300   | 3,045,713     | 954,413       |
| 使用料             | 3,451,251   | 4,185,503     | 734,252       |
| 諸会費             | 1,393,000   | 656,000       | 737,000       |
| 雑費              | 255,715     | 0             | 255,715       |
| 調査研究費           | 1,263,610   | 567,464       | 696,146       |
| 減価償却費           | 6,240,552   | 5,732,694     | 507,858       |
| 支払報酬            | 7,887,000   | 7,887,000     | 0             |
| 慶弔費             | 260,330     | 167,500       | 92,830        |
| 手数料             | 629,010     | 706,749       | 77,739        |
| 広報宣伝費           | 2,598,690   | 1,718,200     | 880,490       |
| 経常費用計           | 315,603,124 | 374,372,161   | 58,769,037    |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 124,982,301 | 72,224,614    | 52,757,687    |
| 評価損益等計          | 0           | 0             | 0             |
| 当期経常増減額         | 124,982,301 | 72,224,614    | 52,757,687    |
| 2. 経常外増減の部      |             |               |               |
| (1) 経常外収益       |             |               |               |
| 指定正味財産からの振替額    | [ 124,800]  | [ 124,800]    | [ 0]          |
| 経常外収益計          | 124,800     | 124,800       | 0             |
| (2) 経常外費用       |             |               |               |
| 他会計への繰出金        | [ 0]        | [ 40,375,000] | [ 40,375,000] |
| 他会計への繰出金        | 0           | 40,375,000    | 40,375,000    |
| 経常外費用計          | 0           | 40,375,000    | 40,375,000    |
| 当期経常外増減額        | 124,800     | 40,250,200    | 40,375,000    |
| 当期一般正味財産増減額     | 125,107,101 | 31,974,414    | 93,132,687    |
| 一般正味財産期首残高      | 330,381,083 | 298,406,669   | 31,974,414    |
| 一般正味財産期末残高      | 455,488,184 | 330,381,083   | 125,107,101   |
| 指定正味財産増減の部      |             |               |               |
| 一般正味財産への振替額     | [ 124,800]  | [ 124,800]    | [ 0]          |
| 当期指定正味財産増減額     | 124,800     | 124,800       | 0             |

| 科 目        | 当年度           | 前年度           | 増 減         |
|------------|---------------|---------------|-------------|
| 指定正味財産期首残高 | 962,140,494   | 962,265,294   | 124,800     |
| 指定正味財産期末残高 | 962,015,694   | 962,140,494   | 124,800     |
| 正味財産期末残高   | 1,417,503,878 | 1,292,521,577 | 124,982,301 |

# 正味財産増減計算書

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

一般社団法人全国モーターボート競走施行者協議会  
モーターボート競走事業振興資金特別会計

(単位: 円)

| 科 目                    | 当年度               | 前年度               | 増 減              |
|------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| 一般正味財産増減の部             |                   |                   |                  |
| 1. 経常増減の部              |                   |                   |                  |
| (1) 経常収益               |                   |                   |                  |
| 受取分担金                  | [ 171,211,364]    | [ 167,012,009]    | [ 4,199,355]     |
| 受取分担金                  | 171,211,364       | 167,012,009       | 4,199,355        |
| 受取精算事業金                | [ 35,730,947,899] | [ 36,858,093,100] | [ 1,127,145,201] |
| 受取精算事業金                | 35,730,947,899    | 36,858,093,100    | 1,127,145,201    |
| 雑収益                    | [ 957,036]        | [ 8,388]          | [ 948,648]       |
| 受取利息                   | 957,036           | 8,388             | 948,648          |
| 雑収益                    | [ 0]              | [ 12,444]         | [ 12,444]        |
| 利息収入                   | 0                 | 12,444            | 12,444           |
| 経常収益計                  | 35,903,116,299    | 37,025,125,941    | 1,122,009,642    |
| (2) 経常費用               |                   |                   |                  |
| 振興事業費                  | [ 36,014,443,397] | [ 37,434,043,888] | [ 1,419,600,491] |
| 場外発売管理システム事業費          | 98,556,658        | 395,774,722       | 297,218,064      |
| 総合払戻事業費                | 34,758,935        | 32,837,493        | 1,921,442        |
| 精算事業費                  | 35,730,947,899    | 36,858,093,100    | 1,127,145,201    |
| 投票関連機器更新助成事業費          | 89,375,570        | 50,668,430        | 38,707,140       |
| ギャンブル等依存症対策に伴うA T M撤去助 | 0                 | 277,600           | 277,600          |
| 選手不正防止対策事業費            | 6,241,190         | 6,259,760         | 18,570           |
| 事業管理費                  | 54,563,145        | 90,132,783        | 35,569,638       |
| 経常費用計                  | 36,014,443,397    | 37,434,043,888    | 1,419,600,491    |
| 評価損益等調整前当期経常増減額        | 111,327,098       | 408,917,947       | 297,590,849      |
| 評価損益等計                 | 0                 | 0                 | 0                |
| 当期経常増減額                | 111,327,098       | 408,917,947       | 297,590,849      |
| 2. 経常外増減の部             |                   |                   |                  |
| (1) 経常外収益              |                   |                   |                  |
| 指定正味財産からの振替額           | [ 110,000,000]    | [ 176,562,902]    | [ 66,562,902]    |
| 経常外収益計                 | 110,000,000       | 176,562,902       | 66,562,902       |
| (2) 経常外費用              |                   |                   |                  |
| 経常外費用計                 | 0                 | 0                 | 0                |
| 当期経常外増減額               | 110,000,000       | 176,562,902       | 66,562,902       |
| 当期一般正味財産増減額            | 1,327,098         | 232,355,045       | 231,027,947      |
| 一般正味財産期首残高             | 444,278,512       | 676,633,557       | 232,355,045      |
| 一般正味財産期末残高             | 442,951,414       | 444,278,512       | 1,327,098        |
| 指定正味財産増減の部             |                   |                   |                  |
| 一般正味財産への振替額            | [ 110,000,000]    | [ 176,562,902]    | [ 66,562,902]    |
| 当期指定正味財産増減額            | 110,000,000       | 176,562,902       | 66,562,902       |
| 指定正味財産期首残高             | 1,097,814,947     | 1,274,377,849     | 176,562,902      |
| 指定正味財産期末残高             | 987,814,947       | 1,097,814,947     | 110,000,000      |
| 正味財産期末残高               | 1,430,766,361     | 1,542,093,459     | 111,327,098      |

# 正味財産増減計算書

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

一般社団法人全国モーターボート競走施行者協議会  
収益事業会計

(単位:円)

| 科 目             | 当年度           | 前年度           | 増 減          |
|-----------------|---------------|---------------|--------------|
| 一般正味財産増減の部      |               |               |              |
| 1. 経常増減の部       |               |               |              |
| (1) 経常収益        |               |               |              |
| 不動産賃貸収入         | [ 33,024,750] | [ 39,629,700] | [ 6,604,950] |
| 雑収入             | [ 9,633,854]  | [ 353]        | [ 9,633,501] |
| 利息収入            | 26,184        | 353           | 25,831       |
| その他収入           | 9,607,670     | 0             | 9,607,670    |
| 預り事業支援金収入       | [ 0]          | [ 5,200,000]  | [ 5,200,000] |
| 経常収益計           | 42,658,604    | 44,830,053    | 2,171,449    |
| (2) 経常費用        |               |               |              |
| 事業費             | [ 12,506,836] | [ 16,832,427] | [ 4,325,591] |
| 事業管理費           | 6,906,836     | 6,032,427     | 874,409      |
| 事業支援費           | 5,600,000     | 10,800,000    | 5,200,000    |
| 管理費             | [ 25,745,037] | [ 21,127,892] | [ 4,617,145] |
| 事務諸費            | 25,745,037    | 21,127,892    | 4,617,145    |
| 経常費用計           | 38,251,873    | 37,960,319    | 291,554      |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 4,406,731     | 6,869,734     | 2,463,003    |
| 評価損益等計          | 0             | 0             | 0            |
| 当期経常増減額         | 4,406,731     | 6,869,734     | 2,463,003    |
| 2. 経常外増減の部      |               |               |              |
| (1) 経常外収益       |               |               |              |
| 経常外収益計          | 0             | 0             | 0            |
| (2) 経常外費用       |               |               |              |
| 経常外費用計          | 0             | 0             | 0            |
| 当期経常外増減額        | 0             | 0             | 0            |
| 当期一般正味財産増減額     | 4,406,731     | 6,869,734     | 2,463,003    |
| 一般正味財産期首残高      | 7,900,564     | 1,030,830     | 6,869,734    |
| 一般正味財産期末残高      | 12,307,295    | 7,900,564     | 4,406,731    |
| 指定正味財産増減の部      |               |               |              |
| 当期指定正味財産増減額     | 0             | 0             | 0            |
| 指定正味財産期首残高      | 0             | 0             | 0            |
| 指定正味財産期末残高      | 0             | 0             | 0            |
| 正味財産期末残高        | 12,307,295    | 7,900,564     | 4,406,731    |

# 正味財産増減計算書

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

一般社団法人全国モーターボート競走施行者協議会  
ボートレースSustainable Support基金特別

(単位: 円)

| 科 目             | 当年度         | 前年度         | 増 減 |
|-----------------|-------------|-------------|-----|
| 一般正味財産増減の部      |             |             |     |
| 1. 経常増減の部       |             |             |     |
| (1) 経常収益        |             |             |     |
| 経常収益計           | 0           | 0           | 0   |
| (2) 経常費用        |             |             |     |
| 経常費用計           | 0           | 0           | 0   |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 0           | 0           | 0   |
| 評価損益等計          | 0           | 0           | 0   |
| 当期経常増減額         | 0           | 0           | 0   |
| 2. 経常外増減の部      |             |             |     |
| (1) 経常外収益       |             |             |     |
| 経常外収益計          | 0           | 0           | 0   |
| (2) 経常外費用       |             |             |     |
| 経常外費用計          | 0           | 0           | 0   |
| 当期経常外増減額        | 0           | 0           | 0   |
| 当期一般正味財産増減額     | 0           | 0           | 0   |
| 一般正味財産期首残高      | 500,000,000 | 500,000,000 | 0   |
| 一般正味財産期末残高      | 500,000,000 | 500,000,000 | 0   |
| 指定正味財産増減の部      |             |             |     |
| 当期指定正味財産増減額     | 0           | 0           | 0   |
| 指定正味財産期首残高      | 0           | 0           | 0   |
| 指定正味財産期末残高      | 0           | 0           | 0   |
| 正味財産期末残高        | 500,000,000 | 500,000,000 | 0   |

# 正味財産増減計算書

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

一般社団法人全国モーターボート競走施行者協議会  
各種分担金等特別会計

(単位: 円)

| 科 目             | 当年度               | 前年度               | 増 減               |
|-----------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 一般正味財産増減の部      |                   |                   |                   |
| 1. 経常増減の部       |                   |                   |                   |
| (1) 経常収益        |                   |                   |                   |
| 受取分担金           | [ 13,899,333,425] | [ 71,297,436,423] | [ 57,398,102,998] |
| 預り選手共済助成分担金     | 1,810,000,000     | 1,810,000,000     | 0                 |
| 預り選手特別共済助成分担金   | 1,950,000,000     | 1,950,000,000     | 0                 |
| 預り保安協会分担金       | 191,580,000       | 191,580,000       | 0                 |
| 預り競走会分担金        | 451,402,583       | 433,860,539       | 17,542,044        |
| 預り活性化資金特別分担金    | 3,792,317,559     | 3,239,751,830     | 552,565,729       |
| 預り広報宣伝特別分担金     | 205,000,000       | 752,500,000       | 547,500,000       |
| 預り電話投票分担金       | 0                 | 57,507,218,614    | 57,507,218,614    |
| 預り特別競走抛分出分担金    | 5,444,783,283     | 5,412,525,440     | 32,257,843        |
| 預りスタート無事故手当分担金  | 54,250,000        | 0                 | 54,250,000        |
| 雑収益             | [ 1,042,574]      | [ 61,456]         | [ 981,118]        |
| 利息収入            | 1,042,574         | 61,456            | 981,118           |
| 経常収益計           | 13,900,375,999    | 71,297,497,879    | 57,397,121,880    |
| (2) 経常費用        |                   |                   |                   |
| 預り分担金等拠出事業費     | [ 13,899,333,425] | [ 71,337,811,423] | [ 57,438,477,998] |
| 預り選手共済助成分担金     | 1,810,000,000     | 1,810,000,000     | 0                 |
| 預り選手特別共済助成分担金   | 1,950,000,000     | 1,950,000,000     | 0                 |
| 預り保安協会分担金       | 191,580,000       | 191,580,000       | 0                 |
| 預り競走会分担金        | 451,402,583       | 433,860,539       | 17,542,044        |
| 預り活性化事業費        | 3,997,317,559     | 3,992,251,830     | 5,065,729         |
| 預り電話投票関係費       | 0                 | 57,507,218,614    | 57,507,218,614    |
| 預り特別競走抛分出分担金    | 5,444,783,283     | 5,412,525,440     | 32,257,843        |
| 預りスタート無事故手当分担金  | 54,250,000        | 40,375,000        | 13,875,000        |
| 経常費用計           | 13,899,333,425    | 71,337,811,423    | 57,438,477,998    |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 1,042,574         | 40,313,544        | 41,356,118        |
| 評価損益等計          | 0                 | 0                 | 0                 |
| 当期経常増減額         | 1,042,574         | 40,313,544        | 41,356,118        |
| 2. 経常外増減の部      |                   |                   |                   |
| (1) 経常外収益       |                   |                   |                   |
| 他会計からの繰入金収入     | [ 0]              | [ 40,375,000]     | [ 40,375,000]     |
| 他会計からの繰入金収入     | 0                 | 40,375,000        | 40,375,000        |
| 経常外収益計          | 0                 | 40,375,000        | 40,375,000        |
| (2) 経常外費用       |                   |                   |                   |
| 経常外費用計          | 0                 | 0                 | 0                 |
| 当期経常外増減額        | 0                 | 40,375,000        | 40,375,000        |
| 当期一般正味財産増減額     | 1,042,574         | 61,456            | 981,118           |
| 一般正味財産期首残高      | 61,456            | 0                 | 61,456            |
| 一般正味財産期末残高      | 1,104,030         | 61,456            | 1,042,574         |
| 指定正味財産増減の部      |                   |                   |                   |
| 当期指定正味財産増減額     | 0                 | 0                 | 0                 |

| 科 目        | 当年度       | 前年度    | 増 減       |
|------------|-----------|--------|-----------|
| 指定正味財産期首残高 | 0         | 0      | 0         |
| 指定正味財産期末残高 | 0         | 0      | 0         |
| 正味財産期末残高   | 1,104,030 | 61,456 | 1,042,574 |